
           

令和３年５月２０日 

 

保 護 者 の 皆 様 へ 

大 阪 市 立 菫 中 学 校 

校 長 箕 輪  正 秀 

 

新型コロナ変異ウイルス感染症拡大予防対策による 

修学旅行再延期のお知らせ 

 

時下湿潤の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素より、本校の教育活動にご支援・ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、現在、新型コロナ変異ウイルス感染症拡大防止対策として、大阪府に対し「緊急事態宣言」

が発令され、継続中ではありますが、感染者数は減少傾向にあるものの重症者数は増加傾向にあり、

医療の逼迫状況の改善の見通しは不透明な状況です。 

このような状況をふまえ、本日、大阪市教育委員会から令和３年度の修学旅行など、泊を伴う学校

行事及び校外での教育活動については、令和３年７月２０日（火）までの期間に予定している場合は、

延期、もしくは中止するようにとの通知がございました。 

したがいまして、６月２４日（木）から出発予定の３年生修学旅行を再延期することとなりました。

来月の修学旅行を楽しみにご準備いただいている生徒・保護者の皆様には、誠に申し訳ない気持ち 

でいっぱいです。現在、再延期の日程を調整しております。 

つきましては、新型コロナ変異ウイルス感染症拡大による修学旅行の再延期に、ご理解をいただき

ますようお願い申しあげます。 

なお、学校内で実施いたします体育大会は、予定通り、６月１１日（金）に開催いたします。但し

雨天時は６月１５日（火）に順延開催といたします。 

新型コロナ変異ウイルス感染症の感染状況によりましては、今後予定している教育活動にも影響が

生じることもあるかもしれませんが、感染防止対策を徹底したうえで、円滑な教育活動の推進に鋭意

取り組んでまいりますので、引き続き、ご協力賜れば幸甚でございます。 


